

Office of the Assistant National Director Oifig an Stiúrthóir Náisiúnta Cúnta **Access and Integration**

HSE Mental Health Services, St. Loman's Hospital, Palmerstown, Dublin 20 D20HK69

Rochtain agus Comhtháthú: Seirbhísí @hselive Meabhairshláinte FSS

Ospidéal Naomh Loman Baile Phámar, Baile Átha Cliath 20 D20HK69

www.hse.ie

e:PQReps.NatMHOPS@hse.ie

Deputy David Cullinane, Dail Eireann, Leinster House, Kildare Street, Dublin 2.

9th July 2025

PQ Number: 38145/25

PQ Question: To ask the Minister for Health the number and percentage of accepted referrals and re-referrals offered an appointment and seen within 12 weeks by child and adolescent mental health teams in 2023, 2024, and to date in 2025 by team and the total, in tabular form. -David Cullinane

Dear Deputy Cullinane,

The Health Service Executive has been requested to reply directly to you in the context of the above Parliamentary Question, which you submitted to the Minister for Health for response. I have examined the matter and the following outlines the position.

Please find table of:

- Number of new/re-Referred cases offered appointment within 12 weeks,
- Number of new/re-Referred cases offered appointment & seen within 12 weeks
- % of accepted referrals / re-referrals offered first appointment within 12 weeks
- % of accepted referrals / re-referrals offered first appointment and seen within 12 weeks

I trust this information is of assistance to you.

Yours Sincerely,

Tony McCusker General Manager Access and Integration; HSE Mental Health Services



	2023				2024				May-25			
		No market and	% of accepted	% of accepted		Nbf	% of accepted	% of accepted		Num ber of	% of accepted	% of accepted
N.	Number of	Number of new/re-Referred	referrals / re- referrals	referrals / re- referrals	Number of	Number of new/re-Referred	referrals /re- referrals	referrals / re-	Number of	new/re-	referrals / re- referrals	referrals / re-
	new/re-Referred cases offered	cases offered	offered first	offered first	new/re-Referred cases offered	cases offered	offered first	referrals offered	new/re-Referred cases offered	Referred cases offered	offered first	referrals offered first
a	appointment	appointment & seen within 12	appointment	appointment	appointment	appointment & seen within 12	appointment	first appointment and seen within	appointment	appointment &	appointment	appointment
v	within 12 weeks	weeks	within 12 weeks	and seen within 12 weeks	within 12 weeks	weeks	within 12 weeks	12 weeks	within 12 weeks	seen within 12 weeks	within 12 weeks	and seen within 12 weeks
	7.700	7.000			0.000	7.000		00 4004	0.704			
National HSE Dublin & Midlands	7,769 1,770	7,323 1,612	59.10% 68.20%	55.70% 62.10%	8,206 1,681	7,698 1,516	66.50% 68.20%	62.40% 61.50%	3,781 785	3,506 709	71.50% 66.00%	66.30% 59.60%
Laois	1,770	1,612	47.70%	43.20%	1,661	92	42.50%	38.20%	53	50	43.40%	41.00%
Laois/Offaly CAMHS team3 (16-17yrs)	176	143	88.00%	71.50%	180	158	94.20%	82.70%	96	90	88.90%	83.30%
Linn Dara Ballyfermot/St. James	28	25	27.50%	24.50%	28	23	24.10%	21.30%	17	10	28.80%	18.90%
Linn Dara Gondalkin	48	44	55.80%	51.20%	83	73	68.60%	60.30%	36	27	66.70%	50.00%
Linn Dara Community Eating Disorder Service	77	75	98.70%	96.20%	93	83	100.00%	89.20%	43	38	97.70%	88.40%
Linn Dara East Kildare/West Wicklow	87	83	50.90%	48.50%	70	59	54.30%	45.70%	31	30	47.00%	45.50%
Linn Dara Lucan	57	53	89.10%	82.80%	38	34	67.90%	60.70%	12	9	80.00%	60.00%
Linn Dara North Kildare (Celbridge)	123	117	85.40%	81.30%	102	91	71.80%	64.10%	49	43	84.50%	74.10%
Linn Dara South Kildare	115	105	78.80%	71.90%	128	109	65.30%	55.60%	72	58	90.00%	72.50%
Linn Dara South Kildare/West Wicklow	48	45	89.70%	68.20%	50	48	69.40%	68.70%	40	34	70.20%	59.60%
Linn Dara West Kildare	61	60	62.90%	61.90%	86	72	76.10%	63.70%	45	35	75.00%	58.30%
Longford Westmeath YAMHS	130	128	100.00%	98.50%	134	132	100.00%	98.50%	41	41	100.00%	100.00%
Longford/North Westmeath	71	64	80.20%	54.20%	45	44	46.40%	45.40%	21	21	52.50%	52.50%
Lucena Tallaght Team 1	142	134	70.60%	66.70%	177	172	88.30%	83.90%	61	61	73.50%	73.50%
Lucena Tallaght Team 2	78	73	89.60%	65.20%	129	124	83.80%	80.50%	67	67	94.40%	94.40%
Offaly South Westmeath	221 151	185 134	59.10% 86.30%	49.50% 76.60%	133 99	114 88	46.80% 84.60%	40.10% 75.20%	52 49	50 45	30.40% 80.30%	29.20% 73.80%
HSE Dublin & North East	1,285	1,200	58.20%	54.30%	1,312	1,217	61.70%	57.20%	606	546	65.40%	59.00%
Balbriggan	42	40	40.00%	38.10%	33	31	40.70%	38.30%	12	12	27.90%	27.90%
Ballymun/Finglas	105	89	63.60%	53.90%	111	98	82.20%	72.80%	65	55	82.30%	69.60%
Blakestow n	50	49	46.70%	45.80%	79	69	63.70%	55.80%	25	22	44.60%	39.30%
Blanchardstow n	34	33	41.50%	40.20%	71	66	60.70%	58.40%	22	21	56.40%	53.80%
Cabra	99	92	87.60%	81.40%	44	43	67.70%	68.20%	17	18	89.50%	84.20%
CAMHS DND8C Eating Disorder Team	NA	N/A	N/A	NA	N/A	N/A	NA	NA	13	10	100.00%	78.90%
Cavan CAMHS 1	111	102	59.70%	54.80%	139	125	96.50%	88.80%	49	47	100.00%	95.90%
Coolock/Kilbarrack	59	56	84.10%	60.90%	103	94	67.80%	61.80%	38	29	67.90%	51.80%
DNC&C Day Hospital Team	NA	N/A	N/A	NA	N/A	NA	NA	NA	15	14	100.00%	93.30%
Louth North	107	107	59.40%	59.40%	66	63	57.40%	54.80%	45	40	68.20%	60.60%
Louth South	101	89	77.70%	68.50%	92	81	66.70%	58.70%	33	28	55.90%	47.50%
Meath North	77	72	59.70%	55.80%	74	72	57.80%	56.30%	23	22	60.50%	57.90%
Meath South	82	78	45.60%	43.30%	78	73	47.30%	44.20%	38	35	69.10%	63.60%
Meath South Ashbourne	29	28	42.60%	41.20%	28	25	32.20%	28.70%	20	20	34.50%	34.50%
Monaghan CAMHS 2	108	103	78.30%	74.60%	141	138	96.60%	94.50%	66	81	98.50%	91.00%
North Inner City/Clontarf	99	93	70.20%	66.00%	62	58	47.70%	44.80%	31	28	42.50%	38.40%
South Cavan/South Monaghan CAMHS 3 South Louth/East Meath	72	65	52.20%	47.10%	94	85	74.60%	67.50%	53	50	98.10%	92.60%
	53 57	49 55	51.50%	47.60%	43 54	42	30.70% 40.00%	30.00%	11	8	39.30% 50.80%	28.60% 47.50%
Sw ords HSE Dublin & South East	1,872	1,767	37.50% 47.00%	38.20% 44.30%	1,990	54 1,896	66.40%	40.00% 63.20%	30 1,024	28 985	80.30%	77.20%
Carlow / Kikenny 1	1,872	1,767	99.40%	93.30%	1,990	134	100.00%	98.50%	1,024	54	100.00%	100.00%
Carlow / Kilkenny 2	166	150	99.40%	89.80%	77	77	88.50%	88.50%	24	24	100.00%	100.00%
Century Court Team	175	170	73.20%	71.10%	115	113	57.50%	58.50%	78	75	73.10%	72.10%
Century Court Team2	N/A	NA	N/A	NA	120	118	81.90%	60.80%	70	70	69.30%	69.30%
Lucena TeamA (Dub. 6 14 16)	90	85	50.80%	48.00%	201	193	79.80%	78.60%	137	135	85.10%	83.90%
Lucena TeamC (Dub. 2 4 12)	179	163	84.80%	77.30%	338	322	99.10%	94.40%	178	174	98.30%	98.10%
Lucena Wicklow - Arklow	101	94	36.50%	33.90%	125	123	63.50%	62.40%	62	53	62.00%	53.00%
Lucena Wicklow - Bray	141	135	57.80%	55.30%	130	125	70.70%	67.90%	90	89	77.60%	78.70%
Marine 58	99	93	45.40%	42.70%	160	154	63.70%	61.40%	128	124	96.20%	93.20%
Riverside House CAMHS Eating Disorder Team	N/A	N/A	N/A	NA	NA	NA	NA	NA	25	25	100.00%	100.00%
South Tipperary	65	58	55.60%	49.60%	48	40	50.50%	42.10%	11	11	45.80%	45.80%
South Tipperary Team2	108	88	72.00%	58.70%	99	72	68.80%	50.00%	42	31	89.40%	68.00%
Waterford	493	493	27.00%	27.00%	336	338	48.60%	48.60%	86	86	76.10%	78.10%
Wexford North	34	31	28.00%	23.70%	32	31	22.20%	21.50%	18	18	30.00%	30.00%
Wexford South HSE Mid West	59	55	88.10% 78.70%	82.10% 77,20%	73 835	58 833	88.00% 76.50%	69.90% 76.30%	23 387	16 378	89.70% 82.90%	48.50% 80.90%
HSE Mid West Clare East	1,035 163	1,015 157	78.70% 80.30%	77.20% 77.30%	105	105	76.50% 78.40%	76.30% 78.40%	387 40	378	82.90% 88.90%	80.90% 86.70%
Clare West	163	157	80.30%	77.30% 68.10%	105	105	78.40% 65.30%	78.40% 64.70%	40 51	39 51	88.90% 77.30%	85.70% 77.30%
East Limerick	197	193	77.90%	76.30%	151	151	79.10%	79.10%	84	82	77.10%	75.20%
Limerick Central	176	175	87.10%	88.80%	160	160	88.00%	88.00%	48	42	93.90%	85.70%
North Tipperary CAMHS East					122	122	81.30%	81.30%	69	- 68	88.50%	87.20%
North Tipperary CAMHS West	196	194	81.30%	80.50%	75	75	70.80%	70.80%	22	21	66.70%	63.60%
West Limerick	144	140	77.00%	74.90%	111	110	71.60%	71.00%	75	75	88.20%	88.20%
HSE South West	571	553	46.50%	45.10%	705	667	50.90%	48.10%	343	312	57.40%	52.20%
Child and Adolescent Reg. Eating Disorder Service	39	39	56.50%	56.50%	43	42	60.60%	59.20%	31	25	91.20%	73.50%
Kerry North	97	96	85.10%	84.20%	120	118	64.90%	63.80%	64	53	67.40%	55.80%
Kerry South	78	71	55.30%	50.40%	116	105	64.10%	58.00%	57	55	60.00%	57.90%
North Cork	40	38	38.10%	38.20%	15	15	13.80%	13.80%	5	5	9.40%	9.40%
North Lee East	73	72	62.90%	82.10%	72	71	52.90%	52.20%	38	33	87.90%	58.90%
North Lee North	31	31	27.70%	27.70%	43	39	35.50%	32.20%	21	20	34.40%	32.80%
North Lee West	25 37	23 35	51.00%	46.90%	27	24	30.70%	27.30%	14	12	31.10%	28.70%
South Lee 1 South Lee 2	37 18	35 18	37.40% 22.80%	35.40% 22.80%	75 48	68 46	69.40% 83.60%	63.00% 83.60%	24 8	22 8	75.00% 29.60%	68.80%
South Lee 3	18 44	18 44	20.60%	22.80%	84	78	35.90%	33.30%	46	46	100.00%	100.00%
West Cork	89	88	89.00%	88.70%	84	81	85.30%	82.20%	40 35	33	64.80%	61.10%
HSE West & North West	1,236	1,176	67.80%	64.50%	1,683	1,569	74.40%	69.40%	636	576	76.50%	69.30%
CEDS West	N/A	N/A	N/A	NA NA	N/A	N/A	NA NA	NA NA	22	21	100.00%	95.50%
Donegal North Team	67	67	53.60%	53.60%	80	80	63.00%	63.00%	30	30	65.20%	65.20%
Donegal South Team	63	63	80.00%	60.00%	83	83	59.30%	59.30%	24	24	64.90%	64.90%
Inishow en	102	102	93.60%	93.60%	123	123	99.20%	99.20%	58	58	100.00%	100.00%
			90.40%	82.20%	169	158	95.50%	88.10%	77	73	81.90%	77.70%
Mayo North	132	120				100	75.00%	70.90%				
Mayo North Mayo South		120 110	81.00%	71.90%	147	139	7 0.00 /6		42	38	79.20%	71.70%
	132		81.00% 56.00%	55.40%	147	139	60.30%	52.10%	42 28	26	79.20% 38.40%	71.70%
Mayo South North Galw ay Roscommon / East Galway	132 124	110	81.00%				60.30% 77.00%	52.10% 69.80%			38.40% 90.60%	35.60% 79.20%
Mayo South North Galw ay Rescommon / East Galway Sitgo (excluding East Sigo)	132 124 103 88 63	110 102 75 59	81.00% 58.00% 67.70% 33.30%	55.40% 57.70% 31.20%	117 124 77	101 112 75	60.30% 77.00% 48.70%	52.10% 69.80% 47.50%	28 87 19	28 76 17	38.40% 90.60% 36.50%	35.60% 79.20% 32.70%
Mayo South North Galw ay Rescommon / East Galway Sigo (excluding East Sigo) South Galway	132 124 103 88 63 266	110 102 75 59 256	81.00% 56.00% 67.70% 33.30% 78.20%	55.40% 57.70% 31.20% 75.00%	117 124 77 411	101 112 75 395	60.30% 77.00% 48.70% 79.30%	52.10% 69.80% 47.50% 78.30%	28 87 19 117	26 76 17 107	38.40% 90.60% 38.50% 83.60%	35.80% 79.20% 32.70% 78.40%
Mayo South North Galw ay Rescommon / East Galway Sigo (excluding East Sigo)	132 124 103 88 63	110 102 75 59	81.00% 58.00% 67.70% 33.30%	55.40% 57.70% 31.20%	117 124 77	101 112 75	60.30% 77.00% 48.70%	52.10% 69.80% 47.50%	28 87 19	28 76 17	38.40% 90.60% 36.50%	35.60% 79.20% 32.70%